
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

средняя школа №6 г. Приволжска 

 

 

ПРИКАЗ 

 

20.02.2024                                                                                                                         № 22 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 21.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом Департамента 

образования Ивановской области от 17.03.2020 №356-о/а «Об утверждении документов по 

организации региональной системы объективности процедур оценки качества образования и 

осуществления общественного и независимого наблюдения при проведении процедур оценки 

качества образования в Ивановской области», приказом Департамента образования Ивановской 

области № 195-о от 16.02.2024 г. «О проведении в 2024 году всероссийских проверочных работ 

в образовательных организациях Ивановской области, реализующих программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», приказом МКУ отдела образования  

администрации Приволжского муниципального района от 19.02.2024 № 95 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить школьным организатором, ответственным за взаимодействие с 

муниципальным координатором и организацию мероприятий в рамках подготовки и 

проведения ВПР в  МКОУ СШ № 6 г. Приволжска заместителя директора по учебно-

воспитательной работе  Н.В. Тарасову. 

2. Назначить техническим специалистом, ответственным за техническое сопровождение 

ВПР секретаря Рубину И.А. Техническому специалисту оказывать профильную помощь 

школьному организатору в рамках подготовки и проведения ВПР 

3. Утвердить расписание проведения ВПР в  МКОУ СШ № 6 г. Приволжска (приложение 

1). 

4. Школьному организатору:  

4.1. сформировать заявку на участие в ВПР в личном кабинете ФИС ОКО; 
4.2. сформировать расписание проведения ВПР в традиционной и в компьютерной форме в 4-8 

и  11 классах и загрузить его в личный кабинет ФИС ОКО в соответствии с Планом-графиком;  

4.3. организовать ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 2024 году, с 

процедурой, порядком и графиком проведения ВПР до 1 марта 2024 года; 

4.4. обеспечить сбор и загрузку в личном кабинете ФИС ОКО контекстных данных об ОО для  

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся в срок с 4 по 25  марта 2024 года; 

4.5. обеспечить обязательное участие в ВПР обучающихся 4,5,6,7,8 классов, проводить ВПР в 

соответствии с Регламентом, Федеральным Порядком проведения ВПР, инструкциями для 

организаторов ВПР, размещенными на портале ФИС ОКО и в соответствии с Планом-

графиком; 

4.6. получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки качества 

образования (ФИС ОКО), организовать получение и тиражирование материалов для проведения 

ВПР; 

4.7. внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР; 

4.8. в день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия 

организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке; 

4.9. организовать проверку ответов участников в соответствии с Рекомендациями по 

обеспечению объективности и критериями по соответствующему предмету в сроки, 

установленные федеральным планом-графиком; 



4.10. обеспечить загрузку форм сбора результатов через личный кабинет ФИС ОКО в 

соответствии с Планом-графиком; 

4.11. обеспечить сбор актов независимого наблюдения за проведением ВПР в ОО в 

электронном виде и направить их в МКУ отдел образования администрации Приволжского 

муниципального района; 

4.12. обеспечить хранение материалов ВПР в течение 1 года, следующего за годом проведения 

ВПР; 

4.13. организовать видеопротоколирование/независимое наблюдение на этапе проведения ВПР 

по физике в 7-8 классах. 

  5. Назначить организаторов в аудиториях по числу аудиторий в период проведения 

ВПР (приложение 2) и обеспечить и х  участие в вебинарах,  проводимых  ОГБУ Центр 

оценки качества образования. 
Организаторам проведения в аудитории: 

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

5.2. В день проведения ВПР: 

– получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

– выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору. 

6.  Классным руководителям  обеспечить информационно-разъяснительную работу с  

обучающимися и родителями (законными представителями) обучающихся по вопросам 

проведения ВПР, о размещении на официальном сайте ФИПИ регламента проведения ВПР, 

образцов заданий и других материалов в срок до 01 марта 2024 года; 

 7. Обеспечить соблюдение информационной безопасности в период проведения ВПР, 

объективность на этапе проведения и на этапе проверки. 

  8. Назначить экспертов по проверке ВПР из числа учителей-предметников с опытом 

работы (преподавания предмета) не менее 3-х лет. Экспертам по проверке осуществить 

проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в соответствии с 

критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора, в течение дня 

проведения работы и следующего за ним дня. 

  9. Не допускать конфликта интересов в отношении всех специалистов, привлеченных к 

проведению ВПР: не привлекать к организации и проверке ВПР учителей, ведущих данный 

предмет и/или преподающих в данном классе, родителей (близких родственников), 

являющихся работниками школы, не привлекать в качестве наблюдателей родителей 

обучающихся классов, принимающих участие в ВПР. 

  10. Рассмотреть результаты ВПР на заседаниях ШМО и педагогическом совете, разработать 

меры по улучшению учебных достижений, принять соответствующие управленческие 

решения, направленные на повышение качества образования. 

  11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

         

 

 И.о. директора школы                                                                             Н.В. Тарасова 

 

       С приказом ознакомлены:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfas60aphe/


Приложение 1 

к приказу МКОУ СШ №6 г.Приволжска 

№ 22 от 20.02.2024 г 

 

Расписание проведения всероссийских проверочных работ  в МКОУ СШ №6 г. Приволжска 

 

Класс Предмет Дата Время 

выполнения  

11а История 19 марта (вт) 90 минут 

4а,4б 

Русский язык(1 часть) 9 апреля (вт) 45 минут 

Русский язык(2 часть) 10 апреля (ср) 45 минут 

Математика 16 апреля (вт) 45 минут 

Окружающий мир 23 апреля (вт) 45 минут 

5а,5б 

Математика   16 апреля (вт)  45 минут 

Русский язык 23 апреля (вт) 60 минут 

Биология 18 апреля (чт) 45 минут 

История 25 апреля (чт) 45 минут 

6а,6б 

Русский язык 24 апреля (ср) 90 минут 

Математика 17 апреля (ср) 60 минут 

Биология 8 апреля (пн), 22 апреля (вт) 45 минут 

История 8 апреля (пн), 22 апреля (вт) 60 минут 

География 8 апреля (пн), 22 апреля (вт) 60 минут 

Обществознание 8 апреля (пн), 22 апреля (вт) 45 минут 

7а,7б 

Русский язык 9 апреля (вт) 90 минут 

Математика 23 апреля (вт) 90 минут 

Биология 11 апреля (ср), 17 апреля (ср) 60 минут 

География 11 апреля (ср), 17 апреля (ср) 90 минут 

Обществознание 11 апреля (ср), 17 апреля (ср) 45 минут 

История 11 апреля (ср), 17 апреля (ср) 60 минут 

Физика 11 апреля (ср), 17 апреля (ср) 45 минут 

8а,8б 

Русский язык 10 апреля(ср) 90 минут 

Математика 24 апреля (ср) 90 минут 

Биология 15 апреля (вт), 7 мая (вт) 60 минут 

География 15 апреля (вт), 7 мая (вт) 90 минут 

Физика 15 апреля (вт), 7 мая (вт) 45 минут 



Обществознание 15 апреля (вт), 7 мая (вт) 45 минут 

История 15 апреля (вт), 7 мая (вт) 90 минут 

Химия 15 апреля (вт), 7 мая (вт) 90 минут 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МКОУ СШ №6 г. Приволжска 

№22 от 20.02.2024 г. 

 

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР 

Предмет, дата Ф. И. О. Класс Кабинет 

История 

19 марта 
Чернышова Н.Ю. 11а 26 

1 предмет 

8 апреля 

Самсонова Н.В. 6а 21 

Синяткина Т.В. 6б 24 

Русский язык  

9 апреля 

Черкасова Н.В. 7а 19 

Абрамова Ю.С. 7б 17 

Русский язык  

(1 часть) 

9 апреля 

Добрина Елена Вадимовна 4а 4 

Грачева Алевтина Николаевна 4б 15 

Русский язык  

(2 часть) 

10 апреля 

Добрина Елена Вадимовна 4а 4 

Грачева Алевтина Николаевна 4б 15 

Русский язык 

10 апреля 

Поршнева О.В. 8а 32 

Чернышова Н.Ю. 8б 26 

1 предмет 

11 апреля 

Велиева Н.С. 7а 34 

Скатова М.Л. 7б 21 

1 предмет 

15 апреля 

Синяткина Т.В. 8а 24 

Самсонова Н.В. 8б 20 

Математика 

16 апреля 

Добрина Елена Вадимовна 4а 4 

Грачева Алевтина Николаевна 4б 15 

Математика 

16 апреля 

Скатова М.Л. 5а 21 

Велиева Н.С. 5б 34 

Математика 

17 апреля 

Тарасова Н.В. 6а 31 

Самсонова Н.В. 6б 20 

2 предмет Черникова М.В. 7а 35 



17 апреля Абрамова Ю.С. 7б 17 

Биология 

18 апреля 

Архипова А.С. 5а 30 

Тарасова Н.В. 5б 31 

2 предмет 

22 апреля 

Груздева Е.Л. 6а 27 

Черникова М.В. 6б 35 

Окружающий мир 

23 апреля 

Добрина Елена Вадимовна 4а 4 

Грачева Алевтина Николаевна 4б 15 

Математика 

23 апреля 

Синяткина Т.В. 7а 24 

Архипова А.С. 7б 30 

Русский язык 

23 апреля 

Черникова М.В. 5а 35 

Абрамова Ю.С. 5б 17 

Русский язык 

24 апреля 

Черкасова Н.В. 6а 19 

Чернышова Н.Ю. 6б 26 

Математика 

24 апреля 

Груздева Е.Л. 8а 27 

Соснина Т.Б. 8б 22 

История 

25 апреля 

Поршнева О.В. 5а 32 

Соснина Т.Б. 5б 22 

2 предмет 

07 мая 

Груздева Е.Л. 8а 27 

Поршнева О.В. 8б 32 

 


